
Projekt z dnia 24.01.2019 r.

Wersja 0.1

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  E N E R G I I 1 )

z dnia ..............................................

w sprawie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel 

Wskaźnikowy w zakresie dotyczącym paliw ciekłych, biopaliw ciekłych 

i innych paliw odnawialnych

Na podstawie art. 30b ust. 6 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach 

i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1344 i 1356) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel 

Wskaźnikowy w zakresie dotyczącym paliw ciekłych, biopaliw ciekłych i innych paliw 

odnawialnych, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 2)

MINISTER ENERGII

Za zgodność pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym
Anna Kowalik
Dyrektor Biura Prawnego, Ministerstwo Energii
dokument podpisany elektronicznie 
315303.872731.686187, 18 lutego 2019 

1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Energii (Dz. U. poz. 2314).

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 20 marca 2018 r. 
w sprawie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy w zakresie 
dotyczącym paliw ciekłych, biopaliw ciekłych i innych paliw odnawialnych (Dz. U. poz. 600), które zgodnie 
z art. 27 pkt 1 ustawy z dnia 6 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych 
(Dz. U. poz. 1356) utraciło moc z dniem 1 października 2018 r.



U Z A S A D N I E N I E 

Projekt rozporządzenia Ministra Energii w sprawie wzoru sprawozdania kwartalnego 

podmiotu realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy w zakresie dotyczącym paliw ciekłych, 

biopaliw ciekłych i innych paliw odnawialnych został przygotowany na podstawie delegacji 

zawartej w art. 30b ust. 6 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach 

ciekłych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1344, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

Celem przygotowania niniejszego projektu rozporządzenia jest określenie wzoru 

sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy dotyczącego 

innych paliw odnawialnych, a także paliw ciekłych i biopaliw ciekłych wraz z informacjami na 

temat zawartych w nich biokomponentów – na podstawie znowelizowanych przepisów ustawy. 

Ustawą z dnia 6 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1356) dokonano modyfikacji  

w art. 30b ust. 3 ustawy, które spowodowały zmianę zakresu sprawozdania kwartalnego.  

W związku z tym obowiązujące rozporządzenie Ministra Energii z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel 

Wskaźnikowy w zakresie dotyczącym paliw ciekłych, biopaliw ciekłych i innych paliw 

odnawialnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 600) należy zastąpić nowym rozporządzeniem.  

Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy podmioty realizujące Narodowy Cel Wskaźnikowy są 

obowiązane do przekazywania Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki (dalej „Prezes URE”), 

w terminie do 30 dni po zakończeniu kwartału, sprawozdań kwartalnych sporządzonych 

zgodnie z wzorem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 30b ust. 6 ustawy, 

zawierających informacje dotyczące:  

1) ilości i rodzajów paliw ciekłych rozporządzanych przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się paliw ciekłych 

lub zużytych przez nie na potrzeby własne, z określeniem zawartości 

biokomponentów w tych paliwach w podziale na:  

a)  paliwa ciekłe wykorzystane do realizacji obowiązku, o którym mowa w art. 23b,  

b)  pozostałe paliwa ciekłe;  

2)  ilości i rodzajów biopaliw ciekłych rozporządzanych przez dokonanie jakiejkolwiek 

czynności prawnej lub faktycznej skutkującej trwałym wyzbyciem się biopaliw 

ciekłych lub zużytych przez nie na potrzeby własne, z określeniem zawartości 

biokomponentów w tych biopaliwach;  



– 2 – 

3)  ilości i rodzajów innych paliw odnawialnych rozporządzanych przez dokonanie 

jakiejkolwiek czynności prawnej lub faktycznej lub zużytych przez nie na potrzeby 

własne;  

4)  wartości energetycznej paliw ciekłych oraz biokomponentów, o których mowa w pkt 

1 lit. a, wyrażonej w MJ, wraz z określeniem udziału tych biokomponentów  

w paliwach ciekłych, wyrażonego w procentach. 

W celu umożliwienia realizacji obowiązku przekazania w sprawozdaniu informacji,  

o których mowa w art. 30b ust. 3 pkt 1-3 ustawy, zdecydowano się na rozwiązanie, zgodnie  

z którym, zawartość ta będzie wskazywana w tonach. 

W sprawozdaniach przygotowywanych na podstawie art. 30b ust. 3przez podmioty do 

tego obowiązane ustawy należy umieścić także klauzulę o następującej treści: „Jestem 

świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 

233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie 

organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

Podmiot realizujący Narodowy Cel Wskaźnikowy sporządza sprawozdanie w oparciu  

o posiadane dokumenty, w tym w szczególności o dokumenty określone w art. 30b ust. 5 

ustawy, potwierdzające informacje zawarte w sprawozdaniu: 

1) dokumenty potwierdzające parametry jakościowe paliw ciekłych, biopaliw ciekłych lub 

innych paliw odnawialnych, o których mowa w ust. 3 pkt 1-3, wraz  

z potwierdzeniem zawartości biokomponentów w tych paliwach ciekłych lub 

biopaliwach ciekłych; 

2) poświadczenia dla biokomponentów zawartych w paliwach ciekłych lub biopaliwach 

ciekłych, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2; 

3) faktury VAT. 

Na podstawie art. 30b ust. 6 ustawy minister właściwy do spraw energii został 

obowiązany do określenia, w drodze rozporządzenia, wzoru sprawozdania, o którym mowa  

w art. 30b ust. 3 ustawy – sprawozdanie kwartalne podmiotu realizującego Narodowy Cel 

Wskaźnikowy w zakresie dotyczącym paliw ciekłych, biopaliw ciekłych i innych paliw 

odnawialnych, mając na względzie zakres danych określonych w art. 30b ust. 3 ustawy oraz 

konieczność ujednolicenia formy przekazywania tych danych. 

Sprawozdania kwartalne podmiotów realizujących Narodowy Cel Wskaźnikowy będą 

wykorzystywane jako jedno ze źródeł informacji przez Prezesa URE do opracowania  

zbiorczego raportu rocznego dotyczącego rynku paliw ciekłych, biopaliw ciekłych i innych 



– 3 – 

paliw odnawialnych (kolejnym źródłem informacji będą sprawozdania roczne podmiotów 

realizujących Narodowy Cel Wskaźnikowy). Raport ten będzie sporządzany na podstawie art. 

30b ust. 7 ustawy i będzie przekazywany przez Prezesa URE ministrom właściwym do spraw 

finansów publicznych, energii, rynków rolnych i środowiska oraz Dyrektorowi Generalnemu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, w terminie do 90 dni po zakończeniu roku 

kalendarzowego. 

Projekt rozporządzenia nie nakłada żadnych obowiązków na przedsiębiorców oraz na 

organy administracji rządowej w związku z faktem, że w projekcie tym określa się wyłącznie 

wzór sprawozdania. Obowiązek sprawozdawczy został nałożony w ustawie.  

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz 

małych i średnich przedsiębiorców. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, o których mowa w § 4 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 

597) i w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji programu pomocowego, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz.U. z 2018 r. poz. 362). 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia  

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006  

i 1204) oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248). W Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji zamieszczone zostaną także zgłoszenia zainteresowania 

pracami nad projektem rozporządzenia. 

Projektowane rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej. 

Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Ustalenie takiego 

terminu jest zgodne z zaleceniami wynikającymi z § 1 uchwały nr 20 Rady Ministrów z dnia 

18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów wejścia w życie niektórych aktów 

normatywnych (M.P. poz. 205) – stanowi dopuszczalny przez tę uchwałę wyjątek. 

  



– 4 – 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Ministra Energii w sprawie wzoru 

sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy 

Cel Wskaźnikowy w zakresie dotyczącym paliw ciekłych, 

biopaliw ciekłych i innych paliw odnawialnych 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Energii 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Grzegorz Tobiszowski, Sekretarz Stanu 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Marta Czopek (tel. 22 695 88 33, email: 

marta.czopek@me.gov.pl) 

Data sporządzenia 

24.01.2019 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe: art. 30b ust. 6 

ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r.  

o biokomponentach i biopaliwach 

ciekłych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1344, z 

późn. zm.) 

 

Nr w wykazie prac:  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

Jaki problem jest rozwiązywany? 

Przepisy ustawy z dnia 6 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1356) wprowadzają zmiany w art. 30b ust. 3 ustawy z 

dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1344, z późn. 

zm.) zwanej dalej „ustawą” – w obszarze zakresu sprawozdania kwartalnego dotyczącego paliw ciekłych, 

biopaliw ciekłych i innych paliw odnawialnych, przekazywanego Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki 

(URE), przez podmiot realizujący Narodowy Cel Wskaźnikowy. Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy podmioty 

te są obowiązane do przekazywania sprawozdania w terminie do 30 dni po zakończeniu kwartału. 

Sprawozdania powinny zostać sporządzone na podstawie dokumentów wskazanych w ustawie.  

W związku z wprowadzeniem zmian w art. 30b ust. 3 ustawy zidentyfikowano problem w postaci 

konieczności zmiany (dostosowania) wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy 

Cel Wskaźnikowy.  

Wydanie niniejszego projektu rozporządzenia określającego przedmiotowy wzór sprawozdania jest 

niezbędne w celu zapewnienia prawidłowej realizacji obowiązków sprawozdawczych wynikających  

z przepisów ustawy – zarówno obowiązku podmiotów realizujących Narodowy Cel Wskaźnikowy (art. 

30b ust. 3 ustawy), jak również obowiązku Prezesa URE, który m.in. na podstawie sprawozdań podmiotów 

realizujących Narodowy Cel Wskaźnikowy będzie opracowywał zbiorczy raport roczny dotyczący rynku 

paliw ciekłych, biopaliw ciekłych i innych paliw odnawialnych (kolejnym źródłem będą sprawozdania 

roczne podmiotów realizujących Narodowy Cel Wskaźnikowy). Raport ten będzie sporządzany na 

podstawie art. 30b ust. 7 ustawy i będzie przekazywany przez Prezesa URE ministrom właściwym do 

spraw: finansów publicznych, energii, rynków rolnych i środowiska oraz Dyrektorowi Generalnemu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, w terminie do 90 dni po zakończeniu roku kalendarzowego. 

Problem wystąpił na skutek nowelizacji art. 30b ust. 3 ustawy.  

Problem ma charakter jednoaspektowy i został zidentyfikowany wewnątrz administracji.  

Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Rozwiązaniem problemu, który został zidentyfikowany i opisany w pkt 1 jest opracowanie nowego aktu 

prawnego – rozporządzenia Ministra Energii określającego wzór sprawozdania kwartalnego podmiotu 

realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy w zakresie dotyczącym paliw ciekłych, biopaliw ciekłych  

i innych paliw odnawialnych, przy uwzględnieniu zmian dokonanych w art. 30b ust. 3 ustawy. W związku 

z tym obowiązujące rozporządzenie Ministra Energii z dnia 20 marca 2018 r. w sprawie wzoru 

sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy w zakresie dotyczącym 

paliw ciekłych, biopaliw ciekłych i innych paliw odnawialnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 600) zostanie 



– 5 – 

zastąpione niniejszym rozporządzeniem. 

Wzór sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy, stanowiący 

załącznik do niniejszego projektu rozporządzenia, został przygotowany w oparciu o obowiązujący wzór  

sprawozdania.  

Określenie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy,  

w drodze rozporządzenia, jest niezbędne w celu umożliwienia poprawnego funkcjonowania 

sprawozdawczości kwartalnej podmiotów realizujących Narodowy Cel Wskaźnikowy określonej  

w ustawie.   

Problem nie może być rozwiązany bez wydania przedmiotowego projektu rozporządzenia, gdyż przepisy 

ustawy obowiązują ministra właściwego do spraw energii do określenia, w drodze rozporządzenia, wzoru 

sprawozdania, o którym mowa w art. 30b ust. 3 ustawy – sprawozdanie kwartalne podmiotu realizującego 

Narodowy Cel Wskaźnikowy, mając na względzie zakres danych określonych w art. 30b ust. 3 ustawy 

oraz konieczność ujednolicenia formy przekazywania tych danych.  

Narzędziem rozwiązania problemu jest rozporządzenie Ministra Energii, którego celem (efektem) jest 

stworzenie możliwości wypełnienia obowiązku sprawozdawczego przez podmioty realizujące Narodowy 

Cel Wskaźnikowy wynikającego z przepisów ustawy i nienarażanie tych podmiotów na kary za brak jego 

realizacji. Ponadto, sprawna realizacja ww. obowiązku przez te podmioty umożliwia Prezesowi URE 

wykonanie spoczywających na nim zobowiązań wynikających z art. 30b ust. 7 ustawy – opracowanie 

zbiorczego raportu rocznego dotyczącego rynku paliw ciekłych, biopaliw ciekłych i innych paliw 

odnawialnych.   

Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Projekt rozporządzenia określa wyłącznie wzór sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego 

Narodowy Cel Wskaźnikowy, którego obowiązek przedkładania został określony w ustawie.     

Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty realizujące 

Narodowy Cel 

Wskaźnikowy  

20 (liczba 

podmiotów w 

wykazie na dzień 31 

grudnia 2018 r.) 

Wykaz podmiotów, które są 

zobowiązane do realizacji 

Narodowego Celu 

Wskaźnikowego w 2018 r. – 

publikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej 

Prezesa URE (wykaz 

opracowany i publikowany 

na podstawie art. 28 ust. 1 i 

2 ustawy) 

Wskazanie 

szczegółowego 

zakresu informacji i 

danych, jakie 

powinno zawierać 

sprawozdanie 

kwartalne podmiotu 

realizującego 

Narodowy Cel 

Wskaźnikowy 

składane do Prezesa 

URE. 

Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia nie podlegał wcześniejszym konsultacjom. Projekt zostanie przekazany do 

konsultacji z organizacjami i przedsiębiorstwami zajmującymi się problematyką rynku biokomponentów 

i biopaliw ciekłych. 

 Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łączni

e (0-

10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



– 6 – 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na sektor finansów publicznych. 

Powyższe wynika z faktu, że celem projektu rozporządzenia jest wyłącznie 

określenie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy 

Cel Wskaźnikowy – na skutek zmiany art. 30b ust. 3 ustawy..    

Projekt nie pociąga za sobą obciążenia budżetu państwa lub budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Nie dotyczy. Powyższe wynika z faktu, że celem projektu rozporządzenia jest 

wyłącznie określenie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego 

Narodowy Cel Wskaźnikowy – na skutek zmiany art. 30b ust. 3 ustawy.   

Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 10 Łączn

ie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

Dodatkowe 

informacje:  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorstw w ujęciu pieniężnym, z uwagi na 

fakt, że w ramach rozporządzenia na podmioty realizujące 

Narodowy Cel Wskaźnikowy nie nałożono żadnych nowych 

obowiązków – projekt rozporządzenia określa wyłącznie wzór 

sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy 

Cel Wskaźnikowy (obowiązek składania sprawozdań został 



– 7 – 

określony w ustawie).  

Przedsiębiorcy nie będą zatem ponosić żadnych dodatkowych 

kosztów finansowych wynikających z niniejszego 

rozporządzenia, określającego wyłącznie wzór sprawozdania. 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków  

w ujęciu pieniężnym, w związku z faktem, że celem projektu 

rozporządzenia jest wyłącznie określenie wzoru sprawozdania 

kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel 

Wskaźnikowy – na skutek zmiany art. 30b ust. 3 ustawy.   

W związku z tym, nie ulegną zwiększeniu obciążenia w ujęciu 

pieniężnym ponoszone przez przedsiębiorców. 

W ujęciu 

niepieniężny

m 

duże 

przedsiębiorstwa 

oraz sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorstw w ujęciu niepieniężnym,  

z uwagi na fakt, że w ramach rozporządzenia na podmioty 

realizujące Narodowy Cel Wskaźnikowy nie nałożono żadnych 

obowiązków – projekt rozporządzenia określa wyłącznie wzór 

sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy 

Cel Wskaźnikowy (obowiązek składania sprawozdań został 

określony w ustawie). Przedsiębiorcy nie będą zatem ponosić 

żadnych dodatkowych kosztów w ujęciu niepieniężnym. 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków  

w ujęciu niepieniężnym, w związku z faktem, że celem projektu 

rozporządzenia jest wyłącznie określenie wzoru sprawozdania 

kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel 

Wskaźnikowy – na skutek zmiany art. 30b ust. 3 ustawy.    

W związku z tym nie ulegną zwiększeniu obciążenia w ujęciu 

niepieniężnym ponoszone przez przedsiębiorców. 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

Nie dotyczy.   

Niemierzalne (dodaj/usuń) Nie dotyczy. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń  

Celem projektu rozporządzenia jest wyłącznie określenie wzoru sprawozdania 

kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy – na skutek 

zmiany art. 30b ust. 3 ustawy. 

 Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

  nie dotyczy 

Nie nałożono w przepisach rozporządzenia żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych (w tym 

obowiązków informacyjnych). Obowiązek sprawozdawczy został określony w ustawie.  

Celem projektu rozporządzenia jest wyłącznie określenie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu 

realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy – na skutek zmiany art. 30b ust. 3 ustawy. 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

  nie 

 nie dotyczy 



– 8 – 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Celem projektu rozporządzenia jest wyłącznie określenie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu 

realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy – na skutek zmiany art. 30b ust. 3 ustawy. 

Wpływ na rynek pracy  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy, gdyż projekt rozporządzenia ma na celu 

wyłącznie określenie wzoru sprawozdania kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel 

Wskaźnikowy – na skutek zmiany art. 30b ust. 3 ustawy. 

Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na pozostałe obszary, gdyż 

projekt rozporządzenia ma na celu wyłącznie określenie wzoru sprawozdania 

kwartalnego podmiotu realizującego Narodowy Cel Wskaźnikowy – na skutek 

zmiany art. 30b ust. 3 ustawy. 

Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wejdzie w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Ustalenie takiego terminu jest 

zgodne z zaleceniami wynikającymi z § 1 uchwały nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r.  

w sprawie zaleceń ujednolicenia terminów wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 

205) – stanowi dopuszczalny przez tę uchwałę wyjątek.  

 W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy.  

Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak.  

 

 

 


